Klâsik

dönemde ortaya çıkan bu üslûp tamamen Osmanlı’ya özgü bir süsleme özelliği kendini

gösterir. Batı sanatı etkisi taşıyan çiçek buketleri de kullanılmaya başlamıştır. Zeminde

kullanılan mavi rengin bile eski canlılığını kaybettiği görünür.71

Karamemi’ye ait bir eser, 971/ 1563 şevval tarihli bir başka Muhibbi Divanı’dır.

İstanbul Nuru Osmaniye Kütüphanesi’nin yazma koleksiyonları arasında 3873

numarada kayıtlı bulunan bu divan, ketebe kaydına göre Kanunî zamanında istinsah

edilip tezhiplenmiştir. Divan’ın Türkçe tâ’lik yazıların hattatı eserde ‘’el-kâtibü’l’’

göstermektedir.202 Bu yazı, yazışmalarda, mektuplarda, günlük resmi yazışmalarda ve

müsveddelerde kullanılmıştır.203

1.2.2. Hat Sanatında Ekoller

1.2.2.1. Şeyh Hamdullah Ekolü

Eslem Hatun (Amasya) mahallesinde204 833 H. (1429) senesinde205 doğmuştur.

Osmanlı hat ekolünün kurucusudur.206 Sultan Beyazid II.’nin şehzadeliği sırasında yazı

hocası olmuş ve Şeyh Hamdullah yazı yazarken Sultan Beyazid hokkasını tutarak ona

hürmet göstermiştir.207 Sultan II. Beyazid’in tavsiyesi ve teşvikiyle, Yâkut’un Saray

32

gerçekleştirmiştir. Bu başşarıyla birlikte istif ve terkiplerde de birlik ve en güzel ahenge

erişmiştir.239

1.2.2.5. Mahmud Celâleddin Ekolü

Türk celi yazı tarihinde, Râkım’dan ayrı celi ekolü kuran Mahmud Celâleddin,

Dağıstanlı Şeyh Mehmed Efendi’nin oğludur.240 Mahmud Celâleddin (ö. 1245/1829)

aklâm-ı sittede Şeyh Hamdullah ve Hafız Osman’ın eserlerini inceleyerek kendini

geliştirmiştir. Yetenekli bir zat olan Mahmud Celâleddin birinci sınıf bir hattat olarak

celi sülüs yazıda ekol sahibidir. Sülüs ve celi sülüste kendine has bir yolda devam etmiş

ve nesih yazıda Şeyh Hamdullah’tan ilham almıştır.241

Lâke tekniği bu asırdan sonra Safevilerde ve Babürlülerde de kullanılmıştır. Türk

ve İslâm lâke ciltlerinin en eski örneği 873 H. / 1468 M. Tarihli Fevaidü’l-

Gıyâsiyüzyıle adlı eser olarak bilinmektedir.382

Türk lâke ciltlerinin XVI. ve XVII. yüzyılın yarısında belirli sayıda örneği

kalmıştır. Daha sonra XVIII. yüzyılda ön plana çıktığını, özellikle383 Ali Üskûdarî,

diğeri Çakerî mahlasını kullanan Diyarbakırlı bir mücellit, Abdullah Buharî, Ahmed

Bu yüzden

yeteri kadar belge yoktur.401

Günümüze ulaşan ebru örneklerinin çoğu ise Selçuklu ve Osmanlı eserleri

arasında yer aldığı bilinmektir.

Malik-i Deylemi tarafından ebru kâğıdı üzerine en eski tarihli tâlik hat ile levha

şeklinde yazılmış kıtaların altındaki H. 962 (M. 1554) tarihidir.402 Bu kıtanın zemini

hafif ebrû tarzındadır.403

Ebru hususunda yazılan ilk eser, 1608 yılında Tertib-i Risâle-i Ebrî’dir. Bu eser

ebru dışında âher ve kâğıt boyama ile ilgili bilgilerde bulunmaktadır.404 Osmanlı

tekkelerinden “Özbekler Tekkesi”, ebru sanatı ve bu sanatın günümüze kadar taşınması